1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata PR E 0004 Hab

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 0004/2013  - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0128/2013

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e treze, às catorze horas, reuniram-se  o
pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR
JOSÉ GASPARINI, através do Decreto AJG nº 012/2013, de 03 de janeiro de 2013 na Sala de
Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE
MIRANDA  RAMOS,  455, para analise dos documentos de habilitação e propostas dos
melhores classificados, do Processo Licitatório Nº 0128/2013, Pregão Nº 0004/2013, cujo objeto
é o Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Medicamentos para
dispensação aos pacientes de Secretaria Municipal de Saúde do Município de Xanxerê. O
prazo definido no item 4.23 do Edital foi insuficiente para os proponentes entregarem  no Setor
de Licitações, os envelopes com os documentos de habilitação e propostas, em razão do atraso
na entrega feito pelas transportadores e correio, o pregoeiro a fim de não prejudicar o Pregão
concedeu mais três dias uteis para a entrega dos mesmos. Com este prazo constatou-se que
todos os proponentes apresentaram os envelopes com os documentos de habilitação e proposta.
Passado a analise dos documentos nada de irregular foi constatado.  O Pregoeiro declara como
vencedores os proponentes dados como melhores classificados na Ata de Sessão Pública do
Pregão Eletrônico. Nada mais havendo a tratar declara encerrada a presente sessão para
posterior homologação dos vencedores, pelo Prefeito Municipal Sr. Ademir José Gasparini.
Lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 05 de Setembro de 2013.

     JUCIMAR BORTONCELLO            NILSE BRESAN                    SAMELITA ZANDONÁ
               Pregoeiro                                       Equipe apoio                                      Farmacêutica